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Jak aktywizować osoby zagrożone wykluczeniem społecznym?
18 Maj 2012 15:02
W dniach 14 -15 maja w Sarbinowie odbyło się spotkanie pn.: „Współpraca publicznych służb zatrudnienia z
pracownikami pomocy społecznej”. Celem spotkania było omówienie obszarów współpracy publicznych służb zatrudnienia z
jednostkami pomocy społecznej w zakresie aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W dwudniowym spotkaniu uczestniczyło 50 osób, w tym przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie,
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowych Urzędów Pracy Województwa
Zachodniopomorskiego. Spotkanie było pierwszym z cyklu trzech spotkań, które zaplanowano dla poszczególnych powiatów.
Spotkanie zgromadziło przedstawicieli z powiatów: białogardzkiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, łobeskiego,
sławieńskiego, szczecineckiego, świdwińskiego.

Zaproszonych gości powitali: Dorota Rybarska–Jarosz, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UM WZ oraz
Andrzej Przewoda, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, którzy we wspólnej prezencji omówili instytucjonalną
współpracę w obszarze regionalnej polityki społecznej. Program obejmował również warsztaty z zakresu integracji systemów
komunikacyjnych różnych grup społecznych/zawodowych, które poprowadzili Jerzy Wójtowicz i Ziemowit Pawluk, Doradcy
ROPS. Pierwszy dzień spotkania zakończył się wymianą doświadczeń w zarządzaniu jednostkami pomocy społecznej i instytucji
rynku pracy oraz omówieniem bieżących problemów. Moderatorem ostatniego panelu była Iwona Klimowicz, Doradca ROPS.

Drugi dzień spotkania dotyczył znaczenia ekonomii społecznej w aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym. Szanse rozwoju przedsiębiorczości społecznej w regionie omówił Dariusz Dziechciarz z Obserwatorium Integracji
Społecznej ROPS. Przedstawiciel OIS zapoznał również Uczestników spotkania z grą zespołową z zakresu ekonomii
społecznej, która spotkała się z ciepłym przyjęciem. Celem gry było utworzenie lokalnego systemu wsparcia opartego na
ekonomii społecznej. W kolejnym panelu - Marzena Kareńska, Kierownik Biura Projektów EFS i Piotr Szeszko, Koordynator
Projektu - przedstawili możliwości wsparcia pracowników obu służb w ramach projektu systemowego ROPS „Profesjonalne
kadry – lepsze jutro” finansowanego ze środków PO KL. Kadra zarządzająca OPS i PUP wypracowała tematy wspólnych
szkoleń dla pracowników obu instytucji, które będą realizowane od września do listopada br w ramach cyklu edukacyjnego
„Współpraca OPS i PUP w celu aktywizacji społecznej i zawodowej bezrobotnych klientów pomocy społecznej”. W dyskusji
uczestniczyła Ewa Puszkiewicz, Naczelnik Wydziału Projektów Integracji Społecznej POKL w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w
Szczecinie.
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